^P Prudentiā anticipatā in infante virtute indicia esse.

^q Prudentia omnino necessaria ad bene viuendū

^P Probandi narrata in rescripto onus impetratē incumbere: nisi iure præsūmant

^P Pape narrati creditur ab aliis quā frāci. cum gratiam super narratis fundat & ea facta fuerit vti a se vel corā se non aliis: etiā si motu scriberet proprio.

^u Intellectus Cle. de probat.

^P Proemia huiusmodi verba non probant que continent.

¶
 Clausula proce-
 mialis: vite ac
 morū honestas
 intellectus.

Nō obstat secūdo si dicas Probū in rubrica de vita & honestate cler.
 d. 22. tractasse illā clausulā q̄ cottidie in literis ponit Apostolicis. s. vite
 ac morū honestas, aliaq; laudabilia p̄bitatis & virtutū merita sup̄ qui-
 bus apud nos fide digno cōmēdaris testimonio nos inducūt, vt tibi red-
 damur ad gratia liberales. Et deinde numero. 23. dixisse nō teneri exe-
 cutorē ad verificanda illa in illo proœmio contēta. Imo neq; volentes
 probare cōtrarium audire debere. Quod ante ipsum Albericus affir-
 mauit in dictione Vita & Cōpostellanus. i. n. c. Cum inter canonicos,
 sub finem de elec. Quod etiam Petrus Rebuffus vir ad amūssim do-
 ct⁹ asseruit in concordatis Gallicanis. in forma mandati Apostolici in
 verbo, morum honestas.

¶
 Proœmia bu-
 larū & conditio-
 nes illae: si est
 idoneus & simi-
 les ū verbis cō-
 p̄tia presentis
 concipiuntur nō
 conditionē sed
 instructionem
 inducunt.

Non inquit hoc obstat quoniā fateor per eiusmodi proœmia neq;
 per illam clausulam: si est idoneus, vel si est virtutis studiosus. quod est
 fortius non dari formā vllam procedendi executori, neq; p̄stitui ei
 necessitatem vllam inquirendi, vel verificandi contenta in proœmiis
 vel sub talibus conditionibus per verba de p̄senti conceptis, per do-
 ctrinam illam Innoc. cōmuniter receptā in. c. fin. de p̄sumptio. in p̄i-
 cip. & gl. magnam in Cle. 1. de offi. delegat. Quamuis secus res habeat
 quando per verba temporis futuri huiusmodi: si repereris idoneum, si
 virtutis studiosum inueneris, & id genus alia per Clemēt. 1. de cōcessio
 p̄ben. in princip. Quorum ratio illa est, q̄ priore casu instructionē
 continent non conditionem, posteriore vero gratiam efficiunt condi-
 tionalē. Quod palā Albe. in illo verbo. Vitæ, docet, & Pan. cōmuniter
 receptus in. c. fin. col. pen. de p̄sumpt. n. 16. & alii quos retulit probās
 Feli. ibi. col. 8. n. 29. vers. Tertia cōclusio. Sed aliud est dicere nō teneri
 executorē ad purificanda prius quā conferat in proœmiis & huiusmo-
 di conditionibus de p̄senti contenta neq; teneri ad admittendā pro-
 bationem contrariā, aliud est dicere illa non debere esse vera. Prius fa-
 temur cū his qui allegantur in argumento. Posterius autem negamus
 per superius adducta.

¶
 Executor licet
 non teneatur ve-
 rificare aliqua
 neq; contrariā
 probationē ad-
 mittere: non t̄n
 ideo illa nō de-
 bent esse vera.

¶
 Proœmia bu-
 larum adorna-
 tu n̄ tantū poni
 falsum.

Neq; placet quod Petrus Rebuffus ait in p̄citato loco solum ad
 ornatum ea verba in proœmiis poni. Quia primo nullo autore id pro-
 tulit: Secundo quia tacite innuit mentiri Papas. Quoniam illi aiūt se
 moueri ad faciendas gratias per cōtēta in illis proœmiis. Quod tamē
 falsum esset, si ad solum ponerentur ornatū. Tertio q̄ omnia p̄alle-
 gata de proœmiis destruunt ipsius dictum. Quibus addi possent ea q̄
 Romanus scribit in cōsilio. 120. Si admittimus. col. 5. & Alexand. cōsil.
 42. col. 5. lib. 1. & cōsil. 55. in princip. eod. lib. cum eo quod etiam tradit
 Ias. in. l. Si pacto quo p̄enam. sub finem. C. de pactis, & Gomefius in
 q. 1. de annali possessore. Quæ tamē veluti parum necessaria omitto.

Quarto

Quarto cōtra illum facit, q̄ Papa transgrediendo suas leges sine vlla causa peccat per. c. Iustum est principem suis obtemperare legibus. 9. dist. Quod non solum ad honestatem, sed etiam ad iustitiam referendum esse Dominicus ibi iuste dixit. Nam quod habet in. l. Princeps ff. de legib. principem solutum esse suis legibus, verum est quoad vim coactiuam, non autem quoad vim directiuā. Verum item est quoad potestatem tollendi eam totam vel partem, vel eam quoad aliquem relaxandi cū oportuerit, non autē alias licet relaxatio teneret facta: peccaret tamen eam faciendo secundū Thomā prima Secūda. q. 96. art. 5. Ad tertium. Non tantum quia suam legem transgreditur, quantum quia contrait illi legi naturali: Patere legem quam tuleris. Quam rem subtiliter & erudite de more iunior Thomas ibidē tractat. Quam etiā nos late olim Salmantice ibidem dum Decreti interpretādi munere fungeremur, confirmauimus. Quamquā Alexand. sibi quodāmodo contrarius aliud dicere videri potest ibidem. Cum ergo in dubio princeps non sit p̄sumendus peccare, sicut neque quiuis alius. l. Merito. ff. pro socio. Regula Estote. de regul. Jur. & data veritate eorū quā in procemiis literarū Ap̄licarū sedes Ap̄lica ponit, peccatū eorū excusetur: tā qua parte suas leges trāsgrediunt, quā qua parte ipsi a mēdacio excusant. Consequēs est p̄cemia oportere vera esse, vt gratia valeat. Quinto facit q̄ sic seruetur honor Sedis Apostolicæ quæ male fere vbiq; a multis audit, q̄ gratias bonas malis hominibus concedit. Eius enim honorem zelantes, quorum de numero ipse quoq; sum & si minus respondere solem⁹ non sedē Apostolicā, non Roma. Pontific. Sed quæ apud illam nutriūtur, harpias, precatores mendaces & improbos efficere, vt indignis multa concedant Roman. Pontifices, quæ dignis negāt, argumento q̄ esse procemia suarum literarū. Neq; obstat tertio q̄ Innoc. in. c. Proposuit. de concess. p̄b. n. 3. & 4. dixit peccatum impetrantis non efficere gratiā subreptitiā. Neq; quod Pan. dixit in cap. fin. de p̄sumptio. collationem beneficii a Papa sciēter indigno factam valere, quamuis collatio ab ordinario facta eo casu inutilis esset, Non inquam hæc obstant. Nam fateor cum Innocent. non omne peccatum impetrātis gratiam reddere subreptitiā. Sed ex eo non sequit̄ procemia, quibus Papa nititur non debere esse vera. Fieri enim potest in: vnum vel alterum vel plura cōmisisse peccata, & nihilominus me morum honestate & virtutū meritis ornatum esse. Siue quia virtutes non sunt connexæ, siue quia non ad illum sensum, vt quis non possit multarum virtutum opera efficere aliorum vitiorū opera exercendo iuxta ea quæ late declaramus in cap. Fratres. n. 92. de p̄ceni. dist. 5. Quod autem Panor. in illo cap. fin. dixit correxisse videtur in

Papa sine vlla causa transgrediendo suas leges peccat: non tū quia illas transgreditur quantum quia non seruat illud patere legē quā tuleris

Procemiorū veritas p̄ apam a peccato excu. at

Beneficiū collatio ab ordinario peccatori facta vt plurimum valida: facta vero diffamato virtute expectatiue inutilis & nulla

cap. 1. sub finem de reiudic. Quod etiā Feli. in illo. c. fin. ānotauit duobus validis argumentis ipsius dictum merito destruendo, col. 9. & 10: Pro quorum omnium confirmatione facit consiliū. 20. Cald. titul. de præbend. Quod fere ad verbum repetitur in cōsilio. 4. de accusat. Vbi determinat impetrationē mandati de prouidendo ab eo qui criminis infamia laborat esse nullam, & per consecutionem prouisionem illius virtute obtentam.

Deniq; pro hac exceptione facit, q̄ etiam ipse Petrus Rebuffus, qui maxime sed breuissima contra nostram exceptionem allegari a cōpetitore potest, subdit proœmia vera esse debere: saltem quoad hoc vt eorum falsitas non reddat impetratē inhabilem ad gratiā quæ fit ei. At proœmiū harum literarum & illa verba: præmissorum indiciorum intuitu tale quid continent, vt eo existente falso inhabilis fuisset ad hāc gratiam competitor, per ea quæ multa in sexta exceptione adduximus.

EPILOGVS.

Habemus ergo primum, causam huius accessus concedendi finalem vel certe talem quæ magnopere Leonem ad eum concedendum mouit, fuisse indicia virtutis, quæ in competitorē infante adhuc resplēduerunt. Habemus item illa indicia nil aliud esse potuisse quam prudentiam quandam, quæ Dei munificētia præuenit ætatem. Habemus eiusmodi indicia & prudentiam præsumi abesse homini in illa ætate. Quibus consequens est eum teneri ad ea probāda Ergo nulla est competitori ab hac exceptione euasio, nisi eorum clara probatio. Quæ tamen a deo quibusdam videtur difficilis, vt contrariorum indiciorum ostensio videatur facilis.

OCTAUA EXCEPTIO.

Expectatus cuius impetrator vocatur scholaris nisi probetur esse verum.

OCTAUA exceptio quæ materiā. c. Postulasti. infra eod. tāgit est, quod competitor in prædictis literis vocatur scholaris. & ita oportet eum datæ literarum tēpore talē fuisse. determinatio est Speculatoris in tit. de rescri. præsentatio. §. Ratione autē impetrātis. versicul. Sed vbi scribit. Quæ probat ibi Ioh. And. in additio. & Pan. in cap. fin. col. 1. de præsumptio. Quod ratio manifesta probat. Quoniam vt in illo cap. fin. ait Panor. facilius obtinetur gratia qualitatē illa expressa, per ea quæ notat Innocent. in. c. Cum in cunctis. de election. Et omne expressum quo tacito gratia non fuisset obtēta, saltem ita faciliter, reddit has literas vitiosas. c. Postulasti. cum ibi annotatis per Hostiensem Panor. & Cōmunē